
  

 

 

 

 

   23 aprile 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 

9.1. Borse di studio per tesi all’estero - esercizio 2024 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 138/24 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto il Decreto Legislativo n. 68 del 29 marzo 2012; 

• Visto il Regolamento per l’erogazione di borse di studio per tesi di laurea 

all’estero emanato con Decreto Rettorale n. 1613 dell’11 maggio 2022; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 430 del 19.12.2023 

di approvazione del Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale 

autorizzatorio 2024, con la quale è stato attribuito sul conto 

A.C.01.01.010.010 “Borse tesi all'estero” l’importo di € 451.360,00; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 88 del 26 marzo 2024, con la 

quale è stata approvata l’assegnazione alle Facoltà per l’a.a. 2023-24 di 

n. 160 borse di studio per tesi di laurea all’estero;  

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Atelli, , Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 

DELIBERA 

 

di approvare l’assegnazione alle Facoltà, per l’a.a. 2023/2024, di n. 160 

borse di studio per tesi di laurea all’estero di importo unitario, pari ad € 

2.600,00 (€ 2.821,00 comprensivo di Irap), come da tabella di seguito 

riportata:  

Dati iscritti A.A.  2022/2023 

Struttura 
Totale platea 

possibili 
aspiranti 

Incidenza 
struttura 

sul Totale 
platea 

N. borse per tesi 
di laurea all'estero 

assegnate a.a. 
2023-2024 

ARCHITETTURA 1.664 5,80% 9 

ECONOMIA 3.459 12,05% 19 

FARMACIA E MEDICINA 2.369 8,25% 13 

GIURISPRUDENZA 2.256 7,86% 13 



  

 

 

 

 

   23 aprile 2024 

INGEGNERIA CIVILE E INDUSTRIALE 2.660 9,27% 15 

INGEGNERIA DELL'INFORMAZIONE, 
INFORMATICA E STATISTICA 

2.368 8,25% 13 

LETTERE E FILOSOFIA 4.532 15,79% 26 

MEDICINA E ODONTOIATRIA 1.483 5,17% 8 

MEDICINA E PSICOLOGIA 2.651 9,24% 15 

SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E 
NATURALI 

2.375 8,28% 13 

SCIENZE POLITICHE, SOCIOLOGIA, 
COMUNICAZIONE 

2.882 10,04% 16 

TOTALI 28.699 100,00% 160 

La spesa totale di € 451.360,00 graverà sul conto di bilancio 

AC.01.01.010.010 “Borse tesi all'estero” UA.S.001.DRD.AROF.AGD cofog 

MP.M2.P3.09.4 – Progetto: 011072_C_TESIEST  esercizio 2024. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 

………… O M I S S I S ………….. 


